

# Referat bestyrelsesmøde

Tirsdag den 11. juni 2024 – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Terndrup Skole

Der vil være forplejning til mødet.

Referent: *Susanne Krebs*

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	x
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	x
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	x
Elevrådet	Esper Carlsen 9E	x
	Isabella Terp 9D	x
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	x
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	x
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	x
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	x
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	x
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	x

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage.  Alle møder er fra kl. 17.00 – 19.30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

- Godkendelse af dagsorden for møde 11. juni 2024 – se bilag dagsorden  
*Dagsorden godkendt.*
- Godkendelse af referat for 15. maj 2024 – se bilag referat  
*Referat godkendt*

### 3.Orienteringspunkter

#### Kilden

Vedr. sammensætning af ny skolebestyrelse med tiltrædelse pr. 1. august 2024 er det lykkedes at finde forældre til bestyrelsen. Der vil snarest blive indkaldt til et konstituerende møde tidligst den 21. juni.

Der vil blive lavet aftale med Nordjyllands Politi vedr. tryghedsskabende foranstaltninger i forbindelse med at unge samles ved skolen i Terndrup. Skolen har ingen myndighedsmuligheder i forhold til at de unge samles.

Der undersøges hvorvidt det vil være muligt inden for eksisterende rammer at øge kapaciteten af toiletter på Terndrup Skole. Renovering af samlingssalen forventes færdig til dimission for 9. årgang i almen og afd. S den 25. juni.

Der udsendes generelt nyhedsbrev til elever/forældre op mod ultimo juni.

*Uheldig hændelse vedrørende bustransport på brobygningsdag. Reglerne for denne transport er blevet præciseres overfor busselskab og personale og der er sendt skriv ud til forældre. Der er fra skolens side ikke tale om en spareøvelse, men en uheldig håndtering og misforståelser mellem busselskab og skole.*

*Der spørges ind til "balladen" ved Terndrup skole om aftenen, som er til gene for områdets borgere. Skolen er i kontakt med SSP og politi i forhold til at løse udfordringerne. Det præciseres at det er en politisag.*

*Der spørges ind til toiletforhold på Terndrup skole. Skolen forsøger at etablere tre toiletter og en dobbelt håndvask ved den ene indgang. Der indhentes tilbud fra diverse håndværkere. Der indsamles empiri ift. toiletternes benyttelse i skoletiden.*

#### Valhalla

I Børnehaven nyder vi stadig det gode vejr er kommet, og vi vil i den kommende tid bruge meget mere tid udenfor. Vi øver os i at gå tur rundt omkring i byen, så vi er klar til vores tur til Aalborg.

Udover det, arbejder vi en del med Fri for Mobberi, bamsevennen har været på weekend på skift hjemme ved børnene.

Den 17. juni tager vi I zoologisk børnehaven og minisfo 'en.

Den 24. juni holder vi sommerfest i Valhalla for alle børnehavebørn, minisfo 'en, SFO'en og SFO2.

I mini Sfo'en er der stadig fokus på at modtaget en besked, forstå beskeden og udføre beskeden. Udover det besøger de skolen hver uge.

I mandags gik de til Askildrup, mandag den 10. juni skal de på tur til Dollerup. I mini SFO'en holder vi forældre kaffe en dag i juni for at sige farvel og give dem deres ting og et bevis for at de har gået i Stjerneskuddene og minisfo 😊

I SFO'en vil de i den kommende tid være mere ude og nyde det gode vejr. De vil lave nogle fysiske aktiviteter som boldspil, rulleskøjter m.m. og de vil selvfølgelig fortsætte med at lave bål om onsdagen.

Der er ikke lavet en plan for SFO'en i denne måned. Vi kan mærke der er lidt uro i forhold vi nærmere os sommerferien og hvad de forskellige børn skal efter sommerferien.

## Kildehaven/SFO

### Kildehaven:

Vi har i løbet af maj arbejdet med at gøre børnene i Kildehaven sol sikre og klar til sommeren. Kræftens bekæmpelse har igen i år leveret et flot materiale indeholdende forskellige aktiviteter og solcreme kvit og frit til alle børn.

Maj måned har budt på mange fejring bl.a. Pinse og en skøn sommerfest med alle skolens børn og forældre. Her var temaet tivoli med boder og aktiviteter på hele skolens matrikel. Børnene i Kildehaven gravede guld, tog karruselture og gyngeture i ballongyngerne.

### SFO:

Børnene nyder når deres fritid indeholder tilbud i SFOén de kan vælge til og fra. Mange af børnene har efter en lang dag i skolen brug for at koble af, og bare lege sammen med deres venner i de forskellige rum i SFOén. Uderummet er også populært. Hver onsdag når eftermiddagen er lidt længere, går vi ud på legepladsen og laver mad over bål. I løbet af juni måned går turene igen ud i Bælum Sønderskov.

## Skoler

### Terndrup

Yggenykkerne besøger 2.D

Dansktimerne i 2.D har i den seneste tid været fyldt med yggenykker.

Vi har arbejdet med bogen "Da Yggenykkerne stjal Rundetårn" af Jørn Birkeholm.

Børnene har været superdygtige og aktive, mens vi har bøjet yggenyknavneord, lavet personkarakteristik, læst om Rundetårn, tegnet bagerbutikker, lavet stangdukker og arbejdet med læseteater. Det hele har vi samlet i fine yggenykbøger, som børnene nu får med sig hjem 😊

Afd. 2 i zoo: I forbindelse med at eleverne vandt 20000 kr. ved skolernes førstehjælps pris blev der i elevrådet arbejdet på hvordan vi skulle bruge det til en fælles oplevelse. Det endte med en dejlig dag i zoo hvor vejrguderne virkelig var med os. Alle elever fik en sandwich, en sodavand og en is på turen. Der var lavet i quiz, hvor nogle af spørgsmålene var på tysk, som eleverne skulle løse undervejs. Nogle dage efter blev der udråbt en vinder på hver årgang.

Projektuge job og uddannelse: i uge 22 havde afd. 2 projektuge om job og uddannelse, her startede ugen med at alle elever var med en voksen på arbejde og for at se det drømmejob de kunne tænke sig og igennem dagen få interviewet den voksne de var afsted med om hvordan man blev det de var afsted som. Resten af ugen gik med at fremlægge for andre hvad man var afsted som og hvad man oplevede. Derudover blev de delt ind i storhold og skulle dele sig i grupper efter hvilken praktikdag de havde. I disse grupper skulle de lave en messestand der beskrev hvordan man blev netop det de drømte om. Torsdag eftermiddag var der inviteret forældre til at se deres messestande, fredag blev der holdt den store klassefest hvor de skulle forestille sig at de var kommet til genforening en del år efter folkeskolen og så skulle de beskrive hvordan deres liv var gået indtil da. Derudover skulle de lære at skrive en ansøgning.

8. årgang på besøg i Støvring i forbindelse med planlægning af ny skole. De var inviteret over for at komme med gode ideer om hvordan en skole skulle se ud hvis de skulle bestemme og hvis den skulle være en del af lokalområdet, og indgå som et tilbud til alle aldersgrupper og være en del af fritiden. De blev inviteret på grillpølser i ungdomsskolen i Støvring og arbejdede i tre værksteder et hvor man skulle klippe klistre en fysisk instagram post og et hvor man skulle komme med gode ideer til indretning her kom der bl.a. et drømmerum, hvor man kunne sidde og arbejde i ro i sækkestole. Det sidste værksted var et post it værksted hvor man skulle komme med korte statements om hvordan man kunne gøre undervisningen bedre, mange drømte om at gøre dagen kortere men her måtte der henvises til lovgivningen på området. Der var også et klip i tv2 nord om aftenen om det.

Vi har afholdt skriftlige prøver i 9. klasse i matematik, skriftlig fremstilling, læsning og retstavning, geografi og biologi. De blev afholdt i kælderen, hvilket fungerede godt i forhold til roen, men varmen var slem.

Efter de skriftligprøver havde 8. årgang terminsprøver.

Naturfag i 8. årgang var på virksomhedsbesøg hos CF Nielsen i Bælum hvor vi skulle se produktionen, og høre om hvad de gør for at gøre verdenen mere bæredygtig i form af produkter der skulle have været affald bliver til brændsel. De lærte om hvilke jobs man kan have for at arbejde hos det firma, de fik historien om hvordan firmaet er opstået og hvorfor de unikke.

### **Bælum:**

I uge 22 var hele Bælum skole forvandlet til Tivoli Sjøv og Ballade, hvor børnene, gennem medbestemmelse og ansvar, selv havde valgt hvilke boder og aktiviteter tivoliet skulle have. Der var blandt andet: Kaste telt, ansigtsmaling, fiskedam, papirflyverkast, hurlumhej hus og diskorum. Børnene havde knoklet hele ugen og torsdag eftermiddag/aften kunne dørene åbne, og forældre, bedsteforældre og søskende var inviteret indenfor med højt humør og tur pas.

Fredag i uge 23 rykkede vi Naturfagsundervisningen for hele skolen til Kildesøen, hvor søen blev undersøgt for dyreliv. Der var liv og glade dage med fiskestænger og fangstsigter.

### **Blenstrup:**

Bh.kl.- 1. kl.

Børnehaveklassen og 1. klasse har afsluttet deres forløb i Legende Læring om OL. Det blev afsluttet med vores eget lille OL, hvor eleverne afprøvede hinandens aktiviteter. Der blev uddelt medaljer og krans på sejrspodiet til alle.

I OL-forløbet har vi arbejdet med forskellige fokusord sammen med børnene.

Derudover er eleverne rigtig godt i gang med Alkalær, og i uge 25 holdes der sødeordsfest for alle eleverne i bh.kl. - 1. kl.

I matematik har vi været igennem alle emner og alle har klaret det supergodt. Her er der arbejdet med forskellige arbejdsmetoder ind i matematikken.

## **4. Forældre:**

*Hvordan arbejdes der med udfordringerne på 5. årgang ift. trivsel og uro?*

*To dansk og matematiklærere på i en opstartsfase efter sommerferien. Der skal konkret arbejdes med fællesskabende aktiviteter. Der skal arbejdes med kulturen gennem faglighed og gennem fællesskabet. Også i pauserne.*

*Hvornår skal der være møde som nævnt i skriv? Før sommerferien?*

*Ledelsen overvejer at vente med forældremødet til efter sommerferien. Afklares snarest og forældrene orienteres.*

*Orientering om Sophie Amalie skolen. 31 elever. Blenstrup skole overdrages til Sophie Amalie skolen fredag d. 28. juni.*

*Bælum har rejst penge og sendt ansøgning ind for friskolen i Østhimmerlands Friskole i Bælum.*

## **5. Elevrådet**

## **6. Økonomi – bilag vedlagt**

*Søren gennemgår økonomi. Der er ro på budgettet. Usikkerhed om hvordan der skal omkostningsstyres i kommende budgetår, bla. ift. SFO.*

*Fra forvaltningens side begynder man at italesætte at økonomien skal bindes op i distrikterne. Her opfordres bestyrelserne til at gå ind i de politiske drøftelser.*

*Når Kilden overdrager Kildehaven, Valhalla og dagplejen, nulstilles økonomien fra Kildens side således at der ikke er nogle økonomiske mellemværender.*

*Der er trukket midler ud fra Kildens budget til ejendomscentret. Brian er fortsat primært i Kilden, men har også enkelte opgaver udenfor Kilden.*

## **7. Valg til Skolebestyrelsen Kilden Børne- og Ungeunivers – tiltrædelse pr. 1. august 2024.**

*Opfølgning på valg til skolebestyrelsen – og beslutning om hvornår vi afholder konstituerende møde ultimo juni 2024.*

*Der er mønstret en fuld bestyrelse med tre suppleanter og deltagelse fra S-klassen.*

*Konstituerende møde onsdag d. 26. juni kl. 17 på Terndrup skole.*

## **8. Skoleårets planlægning:**

### **a. Chromebook**

*Elevers brug af Chromebooks i skolen fortsætter som hidtil efter sommerferien*

### **b. Konfirmation (ikke næste skoleår)**

*Forespørgsel fra provsten om at flytte konfirmation fra 7. til 8. årgang.*

*Kirken træffer den endelige beslutning.*

*Elevrådet giver udtryk for at man måske vil tage konfirmationen mere alvorligt hvis man er et år ældre.*

*Måske vil det udsætte de unge menneskers forbrug af alkohol og øvrige frihedsgrader.*

*Forespørgsel ift. elevernes pensum og afgangsprøver.*

*Bestyrelsen ønsker konfirmationen på en lørdag.*

*Bestyrelsen har ingen stærke holdninger til ovenstående.*

### **c. Skolemad til Bælum og Terndrup Skole**

*Skolemad startes op d. 19. august med dagens ret mandag, onsdag og fredag. Madplan sendes ud for en måned ad gangen og maden koster 30 kr. Forældrene forudbestiller for en uge af gangen og betaler med mobilepay. Klippekort kan købes.*

*Skolen sørger for transport til Bælum.*

*Området ved hallen kan bruges ved spisning.*

## **9. Status dagtilbud**

*Beslutning om Sophie Amalie skolens dagtilbud besluttet på BFU d. 12. juni.*

*Planlægningen af de sidste måneder koordineres ift. hvem der driver dagtilbud fremadrettet.*

*Afventer endelige beslutninger.*

*Personalet i Valhalla holder sikker drift og afventer. Der er ro på i børnehaven.*

*Skolebørnene er blevet meget urolige og kan ikke rigtig finde ud af de forandringer der kommer.  
I Kildehaven afventer personalet ligeledes politiske beslutninger og holder sikker drift.*

#### **10. Overdragelse af afd. Blenstrup Skole – se bilag.**

*Blenstrup skole overdrages til Sophie Amalie skolen fredag d. 28. juni.  
Skolen pakkes ned man-ons og andre skoler inviteres til gennemsyn torsdag d. 27. juni.  
Der planlægges en farvelfest på sidste skoledag.*

#### **11. Mødekalender for Skolebestyrelsen til skoleåret 24/25 – udkast**

*Drøftes endeligt på første møde*

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 22. august 2024	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem Bælum og Terndrup  Alle møder er fra kl. 17.00 – 19.30
Onsdag den 11. september 2024	Bælum	
Onsdag den 23. oktober 2024	Terndrup	
Tirsdag den 26. november 2024	Bælum	
Mandag den 16. januar 2025	Bælum	
Tirsdag den 26. februar 2025	Terndrup	
Mandag den 17. marts 2025	Bælum	
Tirsdag den 29. april 2025	Terndrup	
Onsdag den 26. maj 2025	Bælum	
Tirsdag den 17. juni 2025	Terndrup	

#### **12. Personale og elever (lukket punkt)**

- a. Nyansættelser**  
*3 ansættelser i S-klassen og en i almen.*
- b. FSA – prøver**  
*Orientering om prøveafvikling.*

#### **13. Evt.**

#### **14. Kommende punkter**